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表一

建设项目名称 深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项目

建设单位名称 深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司

建设项目性质 新建█ 改扩建□ 技改□

建设地点 西咸新区泾河新城高庄镇芦家村

主要产品名称 定制衣柜

设计生产能力 定制衣柜 280套/年

实际生产能力 定制衣柜 280套/年

建设项目环评时间 2020年 1月 开工建设时间 2016年 3月

调试时间 2020年 4月 现场监测时间 —

环评报告表

审批部门

泾河新城行

政审批与政

务服务局

环评报告表编制

单位

西安同众环保科技有限

公司

环保设施

设计单位
/

环保设施

施工单位
/

投资总概算 98万元 环保投资总概算 6.3万元 比例 6.43%

实际总概算 98万元 实环保投资 6.4万元 比例 6.53%

验收依据

（1）《中华人民共和国环境保护法》（主席令第 9号），

2015年 01月 01日；

（2）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2016

年 11月 7日修订）；

（3）《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第 682号），

2017年 10月 1日；

（4）《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告（国

环规环评[2017]4号）；

（5）关于发布《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污

染影响类》的公告（环境部公告 2018年第 9号，2018年 5

月 15日）；

（6）《深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项目环境

影响报告表》（西安同众环保科技有限公司），2019年 12
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月；

（7）泾河新城行政审批与政务服务局关于《深圳市富森美

居家具有限公司陕西分公司项目环境影响报告表的批复》

（陕泾河审批准[2020]49号），2020年 1月 14日；

（8）深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司提供的其他

资料。

验收监测评价标

准、标号、级别、

限值

1、验收标准：

依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，本次

对该项目固废污染防治设施进行验收，根据《深圳市富森

美居家具有限公司陕西分公司项目环境影响报告表》及泾

河新城行政审批与政务服务局关于《深圳市富森美居家具

有限公司陕西分公司项目环境影响报告表的批复》（陕泾

河审批准[2020]49号）以及项目的实际情况，本次验收监测

执行的验收标准如下：

固体废物：固体废物一般固体废物执行《一般工业固

体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及

其 2013年修改单规定；危险废弃物执行《危险废物贮存污

染控制标准》（GB18597-2001）及其 2013年修改单规定。



深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项目竣工环境保护验收调查报告表

3

表二

工程建设内容：

1、项目由来

深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司位于西咸新区泾河新城高庄镇芦

家村，为适应市场需求，在对家具市场进行充分调研的基础上，深圳市富森美居

家具有限公司陕西分公司于西咸新区泾河新城高庄镇芦家村租赁原芦家村小学

所在地遗留建筑建设深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司定制衣柜生产项

目，投资 98万元，生产定制衣柜。该项目于 2016年 5月已建设完成，属于未批

先建项目，但建成后因资金原因一直未投产。

深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项目于 2019年 1月 4日委托西安

同众环保科技有限公司编制完成了《深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项

目环境影响报告表》，并于 2020年 1月 14日取得了泾河新城行政审批与政务服

务局关于《深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项目环境影响报告表的批

复》（陕泾河审批准[2020]49号），详见附件。

本项目于 2020年 1月 14日完成环评工作并取得批复，于 2020年 4月开始

进行竣工环境保护验收。本项目主要从事定制衣柜的生产。本项目各项环保设备

已安装完成，且稳定运行，具备建设项目竣工环境保护验收条件。

根据中华人民共和国国务院《建设项目环境保护管理条例》（2017年 10月

1日）、《环境保护部关于发布〈建设项目竣工环境保护验收暂行办法〉的公告》

（国环规环评〔2017〕4号）中的有关规定，深圳市富森美居家具有限公司陕西

分公司委托陕西天阔环保科技有限公司组织竣工环境保护验收相关事宜。根据调

查结果，编制了该项目竣工环境保护验收报告。

2、地理位置

深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司位于西咸新区泾河新城高庄镇芦

家村，（地理坐标为：N 34.462047，E108.960643），项目东邻芦家村村内道路，

东侧 9m处为芦家村，西南侧 2m处为芦家村村委会办公楼，西侧 13m处为一库

房，北邻芦家村村内道路，北侧 11m处为芦家村，西南角 290m处为沣泾大道，

交通便利。
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3、项目组成与建设内容

本项目占地面积 2188m2（约 3.282亩），主要利用原芦家村小学遗留建筑改

造为本项目生产厂房、办公用房及展厅等；项目主要以免漆板等为生产原料生产

定制衣柜，年产量 280套。主要生产定制衣柜。项目实际建设情况与本项目环评

影响报告表及批复中建设情况见表 2-1。
表 2-1 项目组成及主要建设内容一览表

类别 项目组成 环评阶段建设内容 实际建设内容 备注

主体工程

开料间

位于办公室及展厅北侧，

1F，高6m，彩钢结构，建筑

面积419.1m2，主要为原料免

漆板堆放及开料，内设2台
开料机。

位于办公室及展厅北侧，1F，
高6m，彩钢结构，建筑面积

419.1m2，主要为原料免漆板

堆放及开料，内设2台开料

机。

一致

封边打孔间

位于开料间北侧，1F，高6m，

砖 混 结 构 ， 建 筑 面 积

217.8m2，内设1台封边机、2
台打孔机等。

位于开料间北侧，1F，高6m，

砖 混 结 构 ， 建 筑 面 积

217.8m2，内设1台封边机、2
台打孔机等。

一致

辅助工程

办公室

位于生产车间南侧，1F，高

3m，砖混结构，建筑面积

62.7m2，主要用于员工日常

办公。

位于生产车间南侧，1F，高

3m，砖混结构，建筑面积

62.7m2，主要用于员工日常

办公。

一致

展厅

位于生产车间南侧，1F，高

3m，砖混结构，建筑面积

90.42m2，主要用于产品展

示。

位于生产车间南侧，1F，高

3m，砖混结构，建筑面积

90.42m2，主要用于产品展

示。

休息区

位于成品区北侧，1F，高3m，

砖混结构，建筑面积99m2，

主要用于员工日常休息。本

项目不设食宿。

位于成品区北侧，1F，高3m，

砖混结构，建筑面积99m2，

主要用于员工日常休息。本

项目不设食宿。

储运工程

原料堆放区

原料堆放区位于开料间内

东侧，主要用于原料免漆板

堆存。

原料堆放区位于开料间内东

侧，主要用于原料免漆板堆

存。

成品区

位于封边打孔间北侧，1F，
高6m，彩钢结构，建筑面积

419.1m2，主要用于定制衣柜

板的包装和存放。

位于封边打孔间北侧，1F，
高6m，彩钢结构，建筑面积

419.1m2，主要用于定制衣柜

板的包装和存放。

公用工程

给水
项目用水来自芦家村自来

水。

项目用水来自芦家村自来

水。
一致

排水

项目生活污水经现有芦家

村化粪池收集，定期清掏用

于农田施肥，不外排。

项目生活污水经现有芦家村

村委会化粪池收集，定期清

掏用于农田施肥，不外排。

一致
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供电
项目供电由芦家村供电电

网提供。

项目供电由芦家村供电电网

提供。
一致

供暖、制冷
办公用房冬季取暖、夏季制

冷均采用分体式空调。

办公用房冬季取暖、夏季制

冷均采用分体式空调。
一致

环保工程 固体废物

生活垃圾采用垃圾桶收集，

固定地点堆放，定期交由环

卫部门统一清运。除尘灰、

边角料、废包装集中收集后

外售。废机油和含油棉纱收

集后暂存至危险废物暂存

间，定期交由有资质单位处

置。

生活垃圾采用垃圾桶收集，

固定地点堆放，定期交由环

卫部门统一清运。除尘灰、

边角料、废包装集中收集后

外售。经实际运行空压机维

修保养由西安市浐灞生态区

安盈机电销售处负责，产生

的废机油、废含油抹布由其

带走，无废机油和含油棉纱

产生。

不一致，实

际运营无危

废产生。

4、项目产品方案及生产规模

根据实际调查可知，本项目主要为深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司

项目，规模为定制衣柜280套/年。具体产品方案详见下表：

表 2-2 项目产品方案

序号 名称 单位
环评阶段设计

产量

验收阶段设计

产量
变化情况

1 定制衣柜 套/年 280 280 一致

5、原辅材料用量情况

表 2-3 项目主要原辅材料消耗清单

序号 名称 单位 环评阶段用量 验收阶段用量 变化情况

1 免漆板 m3/a 435 435 一致

2 封边条 t/a 2 2 一致

3 EVA热熔胶 t/a 0.5 0.5 一致

热熔胶：EVA热熔胶是一种不需溶剂、不含水分 100%的固体可熔性聚合物；

它在常温下为固体，加热熔融到一定温度变为能流动，且有一定粘性的液体。熔

融后的 EVA热熔胶，呈浅棕色或白色。EVA热熔胶由基本树脂、增粘剂、粘度

调节剂和抗氧剂等成分组成。热熔胶的基本树脂是乙烯和醋酸乙烯在高温高压下

共聚而成的；增粘剂主要是萜烯树脂；粘度调节剂主要是佛托蜡；抗氧剂主要成

分为硫代二丙酸酯不含苯、甲苯、二甲苯、甲醛等有毒成分。

6、环保投资
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表 2-4 项目环保投资一览表 单位：万元

项目 拟采取的环境保护措施 数量

环评阶段投

资

（万元）

环实际投

资

（万元）

废气

开料粉尘

对开料间开料机粉尘收集后

通过布袋除尘器处理后无组

织排放

1套 3 3

封边打孔间粉尘

对封边打孔间打孔机粉尘收

集后通过布袋除尘器处理后

无组织排放

2套 1 2

废水 生活污水 依托芦家村现有化粪池 / - -

噪声治理
低噪声设备、基础减振、厂

房内安置
/ 1 1

固废治理

生活垃圾 垃圾桶 / 0.2 0.2

危险废物
专用收集容器+危废暂存间

采取防渗措施
/ 1 -

一般固废 编织袋+固废暂存区 30m2 0.1 0.2

合计 6.3 6.4

7、劳动定员及工作制度

该项目劳动定员 6人，全年工作日为 250天，每天 1班，每班工作 8小时。

8、用水情况

本项目新鲜用水由芦家村自来水管网供给，本项目不设食宿，用水主要为工

作人员生活用水；本项目生活用水主要为工作人员日常盥洗用水。项目年工作

250天，定员 6人，盥洗用水按照 35L/（人·d）计，盥洗用水量为 0.21m3/d，52.5m3/a。

图 2-1 项目水平衡图（t/a）

9、生产设备：

本项目主要生产设备与环评一致，见表 2-5。
表 2-5 项目主要生产设备

序号 设备名称
数量（台/套）

环评阶段 实际建设

1 开料机 2 2
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2 封边机 1 1

3 数控侧孔机 1 1

4 打孔机 1 1

5 布袋除尘器（配套风机） 3 3

6 空压机组 - 1

注：空压机组为生产工艺设备配套使用，原环评中未明确给出，验收阶段明确给出。

10、主要工艺流程及产污环节（附处理工艺流程图，标出产污节

点）：

1、生产工艺流程

图 2-2 项目生产工艺流程及产污环节处理措施流程图

2、生产工艺流程简述

本项目主要生产工艺流程为免漆板进入厂区后通过开料、封边、打孔、包装

后运至客户处进行组装。本项目不涉及喷漆工艺。

⑴开料

外购免漆板进厂后堆放在开料间原料堆放区，根据客户需求将板材裁剪成相

应的规格后进入下一工序。开料裁板过程中产生的污染物主要为锯末粉尘、噪声

和边角料；锯末粉尘通过与设备直接相连的管道收集后通过生产车间西侧除尘间

内布袋除尘器处理后排放，产生的边角料收集后外售。
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⑵封边

利用PVC封边条对开料后的木板四周的裸露部分进行包裹，避免木材因碰撞

损坏或因过量吸入水分而变形。本项目木板封边过程中使用家具封边热熔胶，封

边过程中产生的污染物为有机废气和噪声。

⑶开孔

对板材边角进行打孔为装配工序准备。利用打孔机打出中心孔和侧孔，孔径

尺寸根据具体的产品确定。打孔过程产生的污染物为锯末粉尘、噪声和边角料。

2台打孔机分别配套1套小型布袋除尘器，锯末粉尘通过布袋除尘器处理后排放；

产生的边角料外售。

（4）包装

利用泡沫、成品包装纸箱等对已制作完成的成品部件进行包裹后，转入库房

暂存或外卖。包装过程中会产生包装材料废料。

项目营运固废主要污染工序为：

固废：劳动人员产生的生活垃圾；生产过程中除尘器收集下来的灰、加工过

程产生的边角料等。 实际运行空压机维修保养由西安市浐灞生态区安盈机电销

售处负责，每年保养 2次，根据需要不定期维修，产生的废机油、废含油抹布由

其带走，无废机油和含油棉纱产生。

项目运行过程中的危险废物属性判定情况见表所示。

表 2-5 本项目固废产污情况

名称 产生环节 主要污染物 处理方式及排放去向

固

废

除尘器收集尘 废气处理设施 木材粉尘等

外售综合利用废包装材料 原料包装物 废塑料等

边角料 板材加工过程 废木材边角料等

生活垃圾 员工生活、办公 废纸、塑料等 统一收集后委托环卫部门清运

项目变动情况

根据《中华人民共和国环境影响评价法》（2003年 9月 1日起施行）、《建

设项目环境保护管理条例》和环境保护部办公厅文件（环办[2015]52号）《关于

印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》有关规定，“建设项目

的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个因素中的一项或一项以上发

生重大变动，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利环境影响加重）的，界

定为重大变动。”



深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司项目竣工环境保护验收调查报告表

9

经现场踏勘，实地调查、逐一对照环评及批复要求，建设内容和环评建设内

容基本一致。主要变动内容为：实际运行过程中一台空压机组维护、保养由西安

市浐灞生态区安盈机电销售处负责，产生的废机油、废含油抹布由其带走，无废

机油和含油棉纱产生；生产设备齿轮润滑油由设备自动加油设备添加，不产生废

润滑油，因此实际运行过程无废机油、废润滑油、废含油抹布手套产生。

对照《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》有关规

定，本项目无危废产生，更易于保护环境。因此，变动内容不属于“建设项目的

性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个因素中的一项或一项以上发生

重大变动”，因此本项目不存在重大变动。
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表三

主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废

气、厂界噪声监测点位）：

项项目运营过程中产生的固体废物污染物会对周围环境造成一定的影响，各

项污染处理设施位置见附图，主要的污染源及污染防治措施如下：

1、固体废弃物

项目运营中产生的固体废物主要为：劳动人员产生的生活垃圾；生产过程中

除尘器收集下来的粉尘、木材加工产生的边角料和废包装材料等。

①生活垃圾

本项目职工 6人，年工作日为 250天，办公生活垃圾产生量按每人每天 0.5kg

计，则办公生活垃圾产生量为 0.75t/a。生活垃圾收集后，由环卫部门统一清运处

置。

②除尘器收集尘

本项目设置4台布袋除尘器，收集的粉尘量约0.04t/a，统一收集后外售综合

利用。

③废包装材料

项目运行过程会产生废包装材料，实际运行产生量约为0.2t/a，统一收集后

外售综合利用。

④边角料

项目板材加工过程中会产生少量的废边角料，产生量约为2t/a，统一收集后

外售综合利用。

2、项目污染治理设施汇总表

项目主要污染防治措施见表 3-1。

表 3-1 污染治理设置汇总表

序号 固废名称 来源 废物类别 处理措施与设施

1 生活垃圾 员工生活、办公 一般固废 委托环卫部门统一清运

2 除尘器收集

尘
废气处理设施 一般固废

委托资源回收单位回收

利用3 废包装材料 原料包装物 一般固废

4 边角料 板材加工过程 一般固废
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3、“三同时”制度落实情况

本项目根据国务院第 682号令《建设项目环境保护管理条例》的有关要求，

及时履行各项报批手续，从项目立项、环境影响评价、环境影响评价审批、设计、

施工各项环保审批手续及有关资料齐全，本项目建设内容相对简单，建设单位未

进行设计，无相关设计及施工资料。企业在施工和设备安装过程中严格执行“三

同时”制度要求。施工调试阶段未受到附近群众的投诉与信访。环评及环评批复

中要求建设的环保设施和采取的环保措施基本落实到位。经现场勘查，项目环保

设施环评、初步设计、实际建设情况一览表见表 3-2。

表 3-2 项目环评批复及环评要求与建议落实情况

类型 污染物名称 环评及其批复要求 实际建设落实情况

固废

劳动人员产生的

生活垃圾；生产过

程中除尘器收集

下来的粉尘、板材

加工过程产生的

边角料、原料产生

废包装物。

本项目产生的废包装、

废机油、含油棉纱等暂

存危废暂存间，定期交

由有资质单位处理。危

险废物应严格执行转移

联单制度并在固废管理

部门备案，暂存应符合

《危险废物贮存污染控

制 标 准 》

（ GB18597-2001 ） 要

求。

本项目已将生活垃圾统一收集后委

托环卫部统一清运；除尘器收尘、

边角料、废包装物，统一收集后委

托资源回收单位回收利用。
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表四

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定:

4.1建设项目环评报告表的主要结论与建议

4.1.1项目概况

本项目占地面积2188m2（约3.282亩），主要利用原芦家村小学遗留建筑建

设本项目生产厂房、办公用房及展厅等；项目主要以免漆板等为生产原料生产定

制衣柜，年产量280套。项目总投资为98万元，环保投资为6.3万元，占总投资额

的6.43%。

4.1.2产业政策符合性分析

根据《产业结构调整指导目录（2011 年本》（修正），本项目不属于现行

国家产业政策中规定的鼓励类、限制类且不属于淘汰类，可视为允许类项目，符

合国家的产业政策。

4.1.3环境质量现状评价结论

根据陕西省环境保护厅办公室《环保快报》中2018年1~12月全省环境空气质

量状况分析空气常规六项污染物统计数据，项目所在区域泾河新城为不达标区。

根据监测，项目所在地环境空气中非甲烷总烃满足《环境空气质量 非甲烷总烃

限值》（DB13/1577-2012）二级标准限值要求。

项目厂界昼间、夜间噪声监测值均符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）

中2类标准要求，敏感点芦家村及芦家村村委会办公楼昼间、夜间噪声监测值均

符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）中2类标准要求。

4.1.4运营期环境影响结论

⑴固体废物

生活垃圾收集后由环卫部门统一清运；项目除尘灰、边角料、废包装集中收

集后外售；废机油和含油棉纱收集后交由有危险废物处置资质的单位处置。各固

废去向明确，不产生二次污染，对环境影响较小。

实际落实情况：本项目产生的边角料、除尘器收集尘及废包装物由资源回收

单位回收利用；项目员工产生的生活垃圾经垃圾桶收集后，定期交由环卫部门统

一清运处理；实际运行过程中一台空压机组维护、保养由西安市浐灞生态区安盈

机电销售处负责，产生的废机油、废含油抹布由其带走，无废机油和含油棉纱产
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生；生产设备齿轮润滑油由设备自动加油设备添加，不产生废润滑油，因此实际

运行过程无废机油、废润滑油、废含油抹布手套产生。

4.1.5要求与建议

1、要求

（1）严格落实评价提出的污染物治理措施，将项目污染物对周围环境的影

响降至最低。

（2）对设备定期维修保养，减少设备不正常工况下产生的高噪声。

（3）本项目危废暂存场所应满足本环评的要求，产生的废机油和含油棉纱

定期交由有资质单位处置。

（4）建设单位应及时自行组织环境保护竣工验收。

2、建议

（1）加强厂区环保管理，注意在设备检修时减少污染物的排放；定期对高

噪声设备进行检修，确保各设备正常运行，以免对厂界周围环境敏感点造成不利

影响。

（2）企业要不断加强环境管理，做好持续清洁生产工作，加大技术设备改

造，加强管理，不断提高企业综合竞争力。

4.2审批部门审批决定

（一）项目建设及运行过程中，应严格执行环评报告表中关于适用空气、地

表水、噪声、固危废等环境质量标准和污染物排放标准。

（二）在项目施工和运营过程中，加强噪声管理，严防噪声扰民，应建立畅

通的公众参与平台，及时解决公众担忧的环境问题，满足公众合理的环境诉求。

定期发布企业环境信息，并主动接受社会监督。

（三）严格落实报告表提出的污染防治措施，做好废水、噪声等的污染控制。

加强项目粉尘处理设施的运行管理。在项目运营期间，建设单位应有专门的人员

负责环境保护工作，确保污染物达标排放。

（四）本项目产生的废包装、废机油、含油棉纱等暂存危废暂存间，定期交

由有资质单位处理。危险废物应严格执行转移联单制度并在固废管理部门备案，

暂存应符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求。

（五）项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、
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同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，必须按规定程序办理竣工

环境保护验收（或竣工验收备案）。经验收合格（验收备案）后，项目方可正式

投入运行

（六）《环评报告表》经批准后，项目的性质、规模、地点、工艺或者防治

污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批。自环境影响报告表

批复文件批准之日起，如超过 5年方决定项目开工建设的，应当报我局重新审核。
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表五

验收监测质量保证与质量控制

①固体废弃物调查内容

1）各种固体废弃物（特别是危险废物）的最终处置去向等；

2）检查各种固体废弃物（特别是危险废物）的堆存、转运是否符合一般固

废《一般工业固废贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）；危险废物

《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）；

3）各种固体废弃物（特别是危险废物）的备案情况。

②环境管理制度检查内容

主要检查项目产生的固体废弃物的来源、种类以及是否按照环评的要求的处

置方式进行处置等。

环境管理检查主要内容包括以下内容：

（一）建设项目执行国家建设项目环境管理制度情况，环评批复及环评结论

建议落实情况；

（二）环境管理制度、环境保护机构、环保设施运行及维护情况；

（三）环保审批手续及“三同时”制度执行情况。
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表六

验收监测期间生产工况记录：

验收期间，经统计实际平均每天生产定制衣柜 1.12套，项目实际生产能力

达到设计能力的生产工况的 100%，项目各项环保设施已安装到位，且运行稳定，

满足验收工况要求。

验收监测结果：

（1）固体废弃物调查结果

本项目运营过程中产生的固体废弃物种类、属性、产污环节及处置去向见表

6-1。

表 6-1 固废处置情况表

序号 固废名称 产生工序
产生量

（t/a）
种类 处置方式

1 生活垃圾 员工生活、办公 0.75 一般固废 委托环卫部门统一清运

2 除尘器收集

尘
废气处理设施 0.04 一般固废

委托资源回收单位回收利

用
3 废包装材料 原料包装物 0.2 一般固废

4 边角料 板材加工过程 2 一般固废

（2）总量控制

本项目板材开料、打孔等生产过程中产生的粉尘经布袋除尘器处理后无组织

排放，不申请总量。

（3）环境管理检查结果

①项目“三同时”落实情况

该项目为定制衣柜项目，项目环评、环保审批等手续齐全，执行了国家环境

保护“三同时”的有关规定，符合《环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理

条例》中的有关规定，且已办理排污许可证。

②环保设施安装、运行及维护情况

监测期间环保设施运转正常，已设置一般固废间。空压机维修保养已签订协

议，产生的废机油、含油抹布手套由维修保养单位带走，不产生废机油、含油抹

布、手套。
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③环境管理规章制度的建立及其执行情况

深圳市富森美居家具有限公司陕西分公司成立了环境保护管理部门，耿高建

为环保总领导组组长，杨涵为副组长。生产科负责废气处理设施日常维护。制作

各种环保设备操作制度，挂于各设备墙上。

本项目环保组成员名单：

组长：耿高建

组员：杨涵

企业环境管理组织构架图如下

企业法人（耿高建）

环保总监督管理员（杨涵）

一般固废收集
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表七

验收监测结论 ：

1、固废处置结论

一般固废：主要为生活垃圾，统一收集后委托环卫部门统一清运；边角料、

除尘器收集尘、废包装物统一收集后由资源回收单位回收利用。

采取以上措施后，项目产生的固废对周围环境影响很小。

2、环境管理检查结论

本项目已办了环境影响的审批手续，项目立项、环境影响评价、环境影响评

价审批手续及有关资料齐全。环评及环评批复中要求建设的环保设施和采取的环

保措施基本落实到位。

3、验收结论

深圳市富森美居家具有限公司项目建设运行过程，能按照国家环境保护相关

法律法规要求，设立环保机构，健全各项环保管理制度；严格落实环评及批复提

出的环保措施和建议，环保设施运转正常，管理措施得当，符合国家有关的规定

和环保管理要求。

根据验收调查结果，项目固体废物按照环评要求妥善处置，处置率为 100%。

综上所述，该项目总体上符合竣工验收的要求。

4、建议与要求

（1）加强固废的有效处置，及时处理一般固废。

（2）加强企业管理，保持企业卫生整洁。
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